
sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01639 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 
CNPJ 13.922.596/0001-29        CEP 46.980-000 

1/1 

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO 171/2024 
 
3º termo aditivo do contrato nº 171/2024, que entre si firmaram o município de Iraquara/BA e a pessoa 
física ALEXANDRE MENDES DE SOUSA. Objeto: acréscimo na quantidade de itens do 
contrato firmado entre as partes em 11/06/2024, nos termos previstos no Artigo 124, inciso I, 
alínea “b” da Lei 14.133/2021, especificamente nos itens e quantitativos a seguir, referente ao 
CREDENCIAMENTO CR-002-2024. 
 

Item Objeto contratado Und Qtd 
licitada 

Valor 
unit 

Qtd 
aditivada 

Qtd após 
aditivo 

Valor do 
aditivo 

1 
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 
PRONTA ACONDICIONADA EM 
EMBALAGENS DO TIPO MARMITEX 

UND  500 R$ 19,55 200 
700 

R$ 3.910,00 

2 FORNECIMENTO CAFÉ DA MANHÃ UND 100 R$ 10,00 40 140 R$ 400,00 

3 
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 
PRONTA POR PESSOA 

UND 200 R$ 21,50 80 280 R$ 1.720,00 

              R$ 6.030,00 

 
Valor do aditivo de acréscimo de quantitativo = R$ 6.030,00 (Seis mil e trinta reais) 

 
Valor total do contrato após aditivo de quantitativo = R$ 21.105,00 (Vinte e um mil cento e cinco reais) 

 
Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 

 
 

Iraquara/BA, 30 de janeiro de 2025. 
 

 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 

Walterson Ribeiro Coutinho 

 

 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2939C52ECCF6D35CCB3B28D89BF4582A


		2025-01-31T10:58:16-0300




